— 1 —

全国工业设计职业技能大赛
组 委 会 技 术 工 作 委 员 会

工设赛技委〔2023〕4 号

关于对 2023 年全国行业职业技能竞赛——
第三届全国工业设计职业技能大赛

专家名单进行公示的通知

各有关单位：

根据《人力资源社会保障部关于组织开展 2023 年全国行业

职业技能竞赛的通知》（人社部函〔2023〕80 号）、《关于开

展 2023 年全国行业职业技能竞赛——第三届全国工业设计职业

技能大赛专家征集工作的通知》（工设赛技委〔2023〕2 号）有

关安排，2023 年全国行业职业技能竞赛——第三届全国工业设

计职业技能大赛全国组委会技术工作委员会面向全社会公开征

集了各赛项专家，按照大赛技术标准要求，遴选出各赛项专家

16 名，现将名单（详见附件）予以公示，公示期 3 天（2023 年

8 月 18 日-8 月 20 日）。如有异议，请在公示期内与大赛组委会

技术工作委员会秘书处联系。

联 系 人：钱 靖 010-68396345、17600457160

蒋 雯 010-68396349、13661037428

王华成 010-68396338、13488654918

— 3 —

附件

2023 年全国行业职业技能竞赛——第三届全国
工业设计职业技能大赛专家公示名单

1.总专家组

组 长：刘江毅 中国轻工业联合会副会长

副组长：杨曙光 中国轻工业联合会轻工业职业能力评价中心主任

浦永祥 中国轻工业联合会轻工业职业能力评价中心副主任

成 员：林旭东 中国轻工珠宝首饰中心副主任

屠 祺 中国家具协会副理事长兼秘书长

吴越申 中国陶瓷工业协会副理事长

陈占光 中国皮革协会副理事长

邹宁馨 北京服装学院教授

刘晓红 贵州交通技师学院教授

王耀玲 清华大学美术学院副教授

陈启贤 湄洲湾职业技术学院—福建省（莆田）工匠学院执行院长

2.首饰设计师专家组

组 长：邹宁馨 北京服装学院教授

成 员：吴小军 广西民族大学艺术学院院长

杨 钊 中国地质大学（武汉）首饰系主任

吕平平 佛山市顺德区郑敬诒职业技术学校珠宝专业部长

— 4 —

3.家具设计师专家组

组 长：刘晓红 贵州交通技师学院教授

成 员：曹永宏 亚振家居股份有限公司总工程师

王 斌 河南职业技术学院分院副院长

王加祎 四川国际标榜职业学院川作家具研究所所长

4.陶瓷产品设计师专家组

组 长：王耀玲 清华大学美术学院副教授

成 员：谢 强 无锡工艺职业技术学院宜兴陶瓷艺术研究中心主任

李剑平 唐山亚洲时代陶瓷有限公司总经理

张亚林 景德镇陶瓷大学设计艺术学院原院长

5.鞋类设计师专家组

组 长：陈启贤 湄洲湾职业技术学院—福建省（莆田）工匠学院执行院长

成 员：韩建林 惠州学院副院长惠东时尚创意学院副院长

王 旭 李宁（中国）体育用品有限公司研发顾问

郭忠杰 丽荣鞋业（深圳）有限公司副总经理

	附件
	2023年全国行业职业技能竞赛——第三届全国工业设计职业技能大赛专家公示名单